HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND

V/v thẩm tra các báo cáo, tờ

trình, dự thảo nghị quyết trình tại

kỳ họp HĐND cuối năm 2024

 Đức Phổ, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các Ban HĐND thị xã

 Thường trực HĐND thị xã quyết định triệu tập kỳ họp HĐND thứ 23 (kỳ

họp thường lệ cuối năm 2024) HĐND thị xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 trong

02 ngày, từ ngày 12/12 đến ngày 13/12/2024. Để đảm bảo các nội dung trình

HĐND thị xã theo quy định, Thường trực HĐND thị xã giao nhiệm vụ cho các

Ban HĐND thị xã thẩm tra các Báo cáo, Tờ trình, dự thảo Nghị quyết để trình tại

kỳ họp HĐND thị xã, cụ thể như sau:

 1. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã

- Thẩm tra Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm

2024; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2025 (nội dung Ban Kinh tế - Xã hội phụ trách).

- Thẩm tra Báo cáo về tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước trên

địa bàn thị xã năm 2024; dự toán chi ngân sách Nhà nước và phương án phân bổ

ngân sách thị xã năm 2025.

- Thẩm tra Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024;

- Thẩm tra Báo cáo về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm

2024 và nhiệm vụ năm 2025.

- Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về việc quyết định dự toán thu

ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách thị xã và và phương án phân bổ

ngân sách thị xã năm 2025.

- Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2025

thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã.

- Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết dự kiến kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2026-2030 nguồn vốn ngân sách cấp thị xã.

2. Ban Pháp chế HĐND thị xã

- Thẩm tra Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm

2024; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2025 (nội dung Ban Pháp chế phụ trách).

- Thẩm tra Báo cáo về tình hình giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của

công dân; công tác phòng chống tham nhũng năm 2024 và nhiệm vụ năm 2025.

2

- Thẩm tra Báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống tội phạm và

vi phạm pháp luật trên địa bàn thị xã năm 2024 và nhiệm vụ năm 2025.

- Thẩm tra báo cáo của các cơ quan: Tòa án nhân dân (kể cả báo cáo của

Đoàn Hội thẩm nhân dân); Viện kiểm sát nhân dân; Chi cục thi hành án dân sự

thị xã năm 2024, nhiệm vụ năm 2025.

3. Giao Ban Pháp chế HĐND thị xã chủ trì, phối hợp với Ban Kinh tế - Xã

hội HĐND thị xã thẩm tra Báo cáo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại

đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ họp cuối năm 2024; tham mưu Thường trực HĐND

thị xã tổng hợp, báo cáo tại kỳ họp.

Đề nghị các Ban HĐND thị xã nghiêm túc thực hiện và gửi báo cáo thẩm

tra cho Thường trực HĐND thị xã và đại biểu HĐND thị xã theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Công

		2024-11-29T17:12:55+0700

		2024-12-02T08:03:36+0700

		2024-12-02T08:03:36+0700

		2024-12-02T08:03:36+0700